
1 

 

 

 



2 

 

  

 1952.01.02 Laiks 



3 

 

 

 
 http://zagarins.net/jg/jg93/JG93

_Lapenieks.htm  

Pieminēšanas vērta būtu tikai viena filma, kuŗai vadīju režiju 
Vācijā, jo tā bija latviešu filma. Tikai retajam būs zināms, ka DP 
laikmeta pēdējā posmā ‘Rīgas Filma’, kas toreiz patiesībā bija 
iekļāvušies vācu filmrūpniecībā, tomēr uzņēma arī vienu pilna 

gaŗuma latviešu spēļu filmu – Kāds, kuŗa nav ar latviešu 
aktieŗiem un latviešu valodā. 

Filmas scenāriju pēc tāda paša nosaukuma Zīverta lugas rakstīju 
es pats, un tur darbojās vesela plejada mūsu skatuves aktieru – 
Milda Zīlava, Helga Gobzine, Kārlis Lagzdiņš, Rūdolfs Mucenieks, 
Kārlis Ģērmanis, Parņickis, Zaķis, Zariņš un daudzi citi. Mūziku 
komponēja Jānis Norvilis, ieskaņoja Hamburgas simfoniķi, par 
dekorācijām rūpējās Ēvalds Dajevskis u.t.t. 

Latviešu sabiedrībai to vairs nepaguva izrādīt, jo emigrācijas dēļ 
izbeidzās nometņu dzīve. Kaut gan šī filma jau visu laiku atrodas 
Amerikā, nav cerību, ka latviešu skatītāji to kādreiz dabūs redzēt, 
jo par šo filmu var teikt to pašu, ko par visu ‘Rīgas Filmas’ mantu 
– Kāds, kuŗa nav... 
 

http://zagarins.net/jg/jg93/JG93_Lapenieks.htm
http://zagarins.net/jg/jg93/JG93_Lapenieks.htm
http://zagarins.net/jg/jg93/JG93_Lapenieks.htm
http://zagarins.net/jg/jg93/JG93_Lapenieks.htm
http://zagarins.net/jg/jg93/JG93_Lapenieks.htm
http://zagarins.net/jg/jg93/JG93_Lapenieks.htm

